

● اخبار

تبریک کشورهای منطقه به پزشکيان به مناسبت پیروزی انقلاب

سران برخی کشورهای منطقه در پیام‌های جداگانه‌ای به رئیس‌جمهوری، فرارسیدن سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی را به وی، دولت و ملت ایران تبریک گفتند. امیر قطر، رؤسای جمهوری قزاقستان و جمهوری آذربایجان، نخست‌وزیر ارمنستان و مقامات بلندپایه امارات متحده عربی از جمله سران منطقه هستند که به مناسبت سالگرد انقلاب به مسعود پزشکيان پیام تبریک ارسال کردند.

سفر ۲ روزه پزشکيان به بوشهر

مسعود پزشکيان رئیس‌جمهوری و جمعی از اعضای دولت وفاق ملی چهارشنبه و پنجشنبه ۲۴ و ۲۵ بهمن ماه میهمان مردم استان بوشهر خواهند بود. پیش از این خوزستان میزبان سفر دو روزه پزشکيان و دولت بود.



توضیحات رئیس قوه قضائیه درباره قانون محاسن

رئیس قوه قضائیه درباره قانون «نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل محاسن» گفت: ما به دستگاه‌هایی که وفق این قانون مرجع استعلام هستند، اعلام کرده‌ایم تا به ما بگویند از زمان لازم‌الاجرا شدن این قانون، چه کسانی بدون اخذ استعلام در مناصب محاسن به کار گمارده شده‌اند. تا این لحظه غیر از پاسخ وزارت دادگستری، هنوز پاسخ کاملی به ما واصل نشده است. به گزارش میزبان، جیت الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای ادامه داد: همچنین به دستگاه‌های مرجع استعلام اعلام کرده‌ایم بگویند تاکنون چه کسانی علی‌رغم تصمیم‌گیری جواب استعلام‌شان، در پست‌های محاسن منصوب شده‌اند. از سویی دیگر خطاب به این مراجع استعلام، تأکید کرده‌ایم اعلام کنند چه مواردی بوده که بین این دستگاه‌ها برای انتصاب فرد، اختلاف بوده است تاکنون یکی از این مراجع، پاسخ این سؤال ما را ارسال کرده است. وی با بیان اینکه اجمالاً پاسخ مورد نظر بیش از یک نفری است که در افواه و اذهان عمومی مطرح است، اضافه کرد: باید پاسخ‌های کامل و جامع مراجع استعلامی واصل شود تا ببینیم چه تعداد افراد در چه پست‌هایی منصوب شده‌اند که انتصاب آنان مغایر با قانون «نحوه انتصاب اشخاص در مشاغل محاسن» بوده است. باید در این باره تصمیم جمعی اتخاذ شود، نه اینکه هر روز برای یک نفر تصمیم‌گیری شود. اژه‌ای گفت: علی‌احوال، ما به اجرای قانون اهتمام داریم و حتی ممکن است افرادی نیز در قوه قضائیه باشند که این قانون شامل حالشان شود؛ در قبال آنان نیز وفق قانون عمل خواهد شد.

عارف: هزینه برای هوش مصنوعی سرمایه‌گذاری است

معاون اول رئیس‌جمهوری در جلسه‌ای درباره هوش مصنوعی، با اشاره به برخی چالش‌ها برای ورود فناوری به کشور در گذشته گفت: با راهبردها و حمایت‌های کارگشای مقام معظم رهبری درباره اولویت و ضرورت ورود فناوری‌های نوین به کشور و تبع آن در سند چشم‌انداز، دیگر چالشی برای ورود فناوری به کشور نداریم. محمدرضا عارف تأکید کرد: هوش مصنوعی ضرورتی است که در سالیان آینده تمام ابعاد زندگی مردم و دولت‌ها را دربرمی‌گیرد و در آینده بخشی وجود نخواهد داشت که به هوش مصنوعی متکی نباشد. معاون اول رئیس‌جمهوری با اشاره به پیگیری‌های مکرر وزارت ارتباطات و فناوری اطلاعات و معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش‌بنیان رئیس‌جمهوری و برگزاری جلسات منظم و مکرر برای تمرکز بر هوش مصنوعی خاطرنشان کرد: با انسجام، انگیزه و نشاط معاونت علمی و فناوری و سایر دستگاه‌ها پیشرفت‌های خوبی در مدت زمان روی کار آمدن دولت چهاردهم در حوزه هوش مصنوعی شاهد هستیم. وی ادامه داد: هرگونه هزینه روی هوش مصنوعی سرمایه‌گذاری برای آینده کشور است و در کنار تشکیل شورای راهبری هوش مصنوعی، لزوم ایجاد یک مرکز برای میدان‌داری و اجرایی این حوزه بویژه در حوزه تسهیلگری در کنار سیاست‌گذاری‌ها دیده شده است که باید هر چه سریع‌تر در خصوص ایجاد یک سازمان با استاد در کنار شورای راهبری تصمیم‌گیری شود.

وزیر کشور: بین احزاب تفاوت نمی‌گذایم

اسکندر مومنی، وزیر کشور با اشاره به انتخابات پیش روی شوراهای شهر و روستا گفت: وزارت کشور به عنوان مجری انتخابات هیچ تفاوتی بین احزاب و گروه‌های سیاسی قائل نیست و این وزارتخانه با انجام وظیفه درست و وفاداری نسبت به رویکرد دولت وفاق می‌تواند به افزایش سرمایه اجتماعی کمک کند.

پزشکيان در نمايشگاه بين‌المللی گردشگری تهران عنوان کرد

همه برای ایران
ایران برای همه

● دولت

روز گذشته هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران، فرصتی بود تا رئیس‌جمهوری بار دیگر شعار انتخاباتی خود را تکرار کند: «همه برای ایران و ایران برای همه». مسعود پزشکيان تأکید کرد «این شعار، فارغ از هر قوم، سلیقه، باور و اعتقاد است و ما کشورمان را با کمک هم، به قدرت، عزت و سربلندی می‌رسانیم.» دلیل بیان این شعار و تبیین الزامات آن از سوی رئیس‌جمهوری، این بود که او در این فرصت، هم تلاش کرد پاسخی به تصویرسازی‌ها و فضاسازی‌های کشورهای عمداً غربی علیه جمهوری اسلامی ایران بدهد و هم ظرفیت‌های فرهنگی گردشگری کشور ایران را تبیین و تشریح کند. وی تأکید کرد: «ایران متعلق به همه ماست و سربلندی و عزت آن برای ما و فرزندان این سرزمین با قلب ما گره خورده است.»

رئیس‌جمهوری در ادامه به شعار امسال سازمان ملل یعنی «صلح و امنیت جهانی» و تعارض آن با واقعیت‌های امروز جهان اشاره کرد و گفت: تحقق این شعار با تقویت ارتباطات دوستانه و صمیمی امکانپذیر است، این شعار با تجاوز، قتل، کشتار و تبعیض محقق نمی‌شود، بلکه باید بستری ایجاد کنیم که در آن انسان‌ها بتوانند با صمیمیت کنار هم زندگی کنند.

وی با اشاره به اینکه رفت‌وآمد و ارتباط میان کشورها و ملت‌ها باعث تصحیح ذهنیت‌های منفی آنان

نسبت به یکدیگر می‌شود، اضافه کرد: اگر مردم دیگر کشورها بایند و ایران را ببینند، درخواست یافت که ایران آن کشوری که بعضاً توصیف می‌کنند و من شرم می‌کنم بگویم چنین آدم‌هایی چنین حرف‌هایی درباره کشور ما می‌زنند، نیست. ایران ما کشوری با انسان‌هایی صمیمی، دوست‌داشتنی و میهمان‌دوست است و در نقطه‌نقطه ایران یک صمیمیت و وفاقی جریان دارد که در نقاط دیگر جهان نیست.

آماده‌سازی شرایط برای جامعه گردشگری

پزشکيان در ادامه، از آمادگی دولت برای آماده‌سازی شرایط لازم برای جامعه گردشگری گفت و افزود: تمام توان خود را برای حمایت از گردشگران و سرمایه‌گذارانی که در این حوزه فعالیت می‌کنند، به‌کار خواهیم گرفت. در عین حال، تلاش خواهیم کرد هرگونه مانع و مشکلی که در زمینه مقررات و قوانین موجود وجود داشته باشد، اصلاح کنیم و راه را برای گسترش این صنعت هموار سازیم.

تمامی انسان‌ها به عنوان بنی آدم با هم برابرند

رئیس‌جمهوری در بخش دیگری از سخنان خود با تأکید بر جایگاه ویژه انسان در دنیای هستی گفت: انسان به‌عنوان انسان، اشرف مخلوقات است. نه انسان ایرانی، نه انسان خارجی، نه انسان عربی، نه انسان انگلیسی و نه هیچ‌کدام از ملت‌ها نیستند.

و نه‌انسان‌های دیگر. در حقیقت، تمامی انسان‌ها به‌عنوان بنی‌آدم در این کره خاکی با هم برابرند. هیچ تفاوت و

بزرگی‌ای از نظر انسانی و اعتقادی بین قوم‌ها، نژادها و ملت‌ها وجود ندارد. همه ما یکسان و برابر هستیم. خون هیچ فردی از دیگری رنگین‌تر نیست و این تنها انسانیت، صداقت، علم، دانایی و اخلاق است که می‌تواند ملاک برتری در بین انسان‌ها باشد. وی در ادامه از اقدامات برخی قدرت‌های جهانی در نقض حقوق بشر در نقاط مختلف جهان شدت انتقاد کرد و گفت: چگونه ممکن است افرادی که ده‌ها و صدها هزار نفر انسان بی‌گناه را بمباران می‌کنند، ادعای حقوق بشر داشته باشند؟ کسانی که مردم بی‌پناه غزه را بمباران کرده و زنان، کودکان، پیرمردان و حتی مدارس و دانشگاه‌ها را هدف قرار می‌دهند، چگونه می‌توانند خود را مدافع حقوق بشر بدانند؟

در منطقه دنبال جنگ نیستیم

رئیس‌جمهوری با بیان اینکه کسانی که به نام دفاع از حقوق بشر، مردم بی‌گناه را هدف قرار می‌دهند، در حال ارتکاب بزرگ‌ترین نقض حقوق بشر هستند، بر لزوم صلح و همزیستی مسالمت‌آمیز در منطقه و جهان تأکید کرد و افزود: ما در این منطقه از جهان به دنبال جنگ نیستیم. ما برادریم و همیشه این را گفته‌ایم که با همسایگان خود در صلح و آرامش زندگی خواهیم کرد. وی اضافه کرد که امنیت در منطقه تنها زمانی به‌وجود می‌آید که دست از خشونت برداریم و به‌جای قلدری و بمباران، در راه گفت‌وگو و همکاری حرکت کنیم.

به باور پزشکيان، همان کسانی که در دنیا در حال آماده‌سازی تسلیحات



هجدهمین نمایشگاه بین‌المللی گردشگری تهران، فرصتی بود تا پزشکيان بار دیگر شعار انتخاباتی خود را تکرار کند: «همه برای ایران و ایران برای همه.» مسعود

پزشکيان در ادامه تقویت روابط فرهنگی، اقتصادی و علمی با همسایگان و جهان را مهم خواند و اظهار کرد: ما می‌خواهیم با همه برادران خود در دنیا در صلح و آرامش زندگی کنیم. ما به دنبال برقراری ارتباطات فرهنگی، گردشگری، علمی، صنعتی، اقتصادی و سیاسی هستیم که همه این‌ها می‌توانند به همدیگر کمک کنند تا دنیای بهتری بسازیم. رئیس‌جمهوری با آرزوی صلح و همزیستی برای تمام انسان‌ها

پزشکيان تأکید کرد «این شعار، فارغ از هر قوم، سلیقه، باور و اعتقاد است و ما کشورمان را با کمک هم، به قدرت، عزت و سربلندی می‌رسانیم.»



ضرورت‌های امنیت‌سازی برای کشورها، بویژه آتهایی که در محیط پرمخاطره امنیتی هستند،

ایجاب می‌کند سازوکارهای متنوعی برای تهدیدزدایی ایجاد کنند. برپایه همین واقعیت در دنیای امروز فرماندهان نظامی از وظایف سنتی خود عبور کرده و با تعاملات در عرصه بین‌الملل به دنبال تقویت «دیپلماسی دفاعی و هستند

کشتار جمعی و به‌راه انداختن جنگ‌ها هستند، جنگ و خونریزی را دامن می‌زنند، نه ما.

باید تلاش کنیم دنیای بهتری بسازیم

پزشکيان در ادامه تقویت روابط فرهنگی، اقتصادی و علمی با همسایگان و جهان را مهم خواند و اظهار کرد: ما می‌خواهیم با همه برادران خود در دنیا در صلح و آرامش زندگی کنیم. ما به دنبال برقراری ارتباطات فرهنگی، گردشگری، علمی، صنعتی، اقتصادی و سیاسی هستیم که همه این‌ها می‌توانند به همدیگر کمک کنند تا دنیای بهتری بسازیم. رئیس‌جمهوری با آرزوی صلح و همزیستی برای تمام انسان‌ها

گفت: باید تلاش کنیم دنیای بهتری بسازیم، دنیایی که در آن انسان‌ها در کنار یکدیگر و در صلح و آرامش زندگی کنند. این هدف ماست، هدفی که تنها با همدلی، احترام متقابل و همکاری می‌توان به آن دست یافت.

مشکل اصلی ما عمل نکردن به قرآن است

رئیس‌جمهوری دیروز سخنران اصلی مراسم «دوازدهمین کنگره بین‌المللی قرآن، عزت و سلامت» بود که در دانشکده علوم پزشکی دانشگاه تهران برگزار شد. پزشکيان در این آیین مشکل اصلی کشور و همه مسلمانان را عمل نکردن به قرآن دانست و اظهار کرد: مشکل این است که به قرآن عمل نمی‌کنیم و فقط روی یاد گرفتن

قدردانی پزشکيان از حضور مردم در مراسم ۲۲ بهمن



رئیس‌جمهوری دیروز در پیامی از حضور حماسی مردم در مراسم راهپیمایی سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی قدردانی کرد. پزشکيان با اشاره به اینکه «حضور حماسی و پرشور شما مردم صبور و بیدار میهن اسلامی، با خلق جلوه‌های ماندگار از انسجام و وفاق ملی و نمایش مجدد پایگاه مردمی انقلاب و نظام جمهوری اسلامی، به دل‌ها روشنائی و به قدم‌های خادمان ملت استواری و پویایی بخشید»، تأکید کرد: «این حضور باشکوه و این نمایش وحدت و وفای در شرایطی که بدخواهان این ملت با تحریم‌های ظالمانه و ناجوانمردانه اقتصادی و ایجاد ننگ‌های معیشتی و همچنین به‌کارگیری شگردهای گسترده تبلیغی و رسانه‌ای در پی یأس‌آفرینی و دلسرد کردن مردم نسبت به آرمان‌های انقلاب و کم‌اهمیت جلوه دادن دستاوردهای نظام جمهوری اسلامی بودند، اهمیت مضاعفی داشته و مسئولیت همه کارگزاران و خادمان مردم را برای خدمتگزاری سنجین‌تر کرد.» رئیس‌جمهوری اضافه کرد: «امروز دولت وفاق ملی با اتکا به حضور شما ملت‌آگاه در صحنه‌های سیاسی و اجتماعی کشور، با وجود همه مشکلات و موانع، عزم جدی برای خدمت هرچه بیشتر به شما مردم عزیز و فداکار ایران دارد و امیدوار است با کمک و مشارکت همه‌آحاد مردم و گروه‌ها، گام‌های مؤثری برای توسعه و پیشرفت کشور و رفاه و آسایش مردم بردارد.»



برای تأمین امنیت منطقه به کار می‌گیرد، چرا که ملت‌های منطقه صاحبان این منطقه هستند.

دیپلماسی نظامی در دریا از عمان تا پاکستان

همزمان با دیدار سرلشکر باقری با همزمان با دیدار شهروان ایرانی فرمانده نیروی دریایی ارتش نیز در پاکستان میهمان فرمانده نیروی امیر ایرانی به پاکستان در قالب مشارکت ایران در نهمین رزمایش بین‌المللی دریایی پاکستان تحت عنوان «امان ۲۵» انجام گرفته است. در خلال این رزمایش بود که شهروان ایرانی در شهر بندری کراچی به دیدار و گفت‌وگو با دریابد «نوید اشرف» فرمانده نیروی دریایی پاکستان نشست.

دریادار شهروان ایرانی در این دیدار، حضور ناوشکن جماران در رزمایش پاکستان را در راستای اهمیت روابط نزدیک تهران-اسلام‌آباد دانست و تأکید کرد، تحولات جهانی و منطقه‌ای ایجاب می‌کند کشورهای منطقه بویژه ایران و پاکستان برای مقابله با تهدیدات مشترک، همکاری‌های فی‌مابین را تقویت و از ظرفیت‌های یکدیگر بهره‌گیری کنند.

فرمانده نیروی دریایی پاکستان نیز به این موضوع اشاره کرد که این کشور به روابط خود با ایران اهمیت زیادی قائل بوده و به دنبال افزایش همکاری‌های دریایی با ایران است.

مخالفت ایران و عمان با نقشه ترامپ برای فلسطین

مسئله فلسطین، موضوع دیگری بود که سرلشکر باقری در دیدار با همتای عمانی پیش کشید. رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران تأکید کرد: با توجه به خوی وحشی‌گری و توسعه‌طلبی رژیم صهیونیستی که همواره به‌دنبال توسعه سرزمینی بوده، تنها راه مقابله با این رژیم، اتحاد و همدلی میان کشورهای منطقه است.

همین موضوع باعث شد تا رئیس ستاد نیروهای مسلح سلطنت عمان، همراه با سرلشکر باقری، طرح کوچاندن و اخراج مردم فلسطین از سرزمین مادری‌شان را محکوم کند. دریاسالار عبدالله بن خمیس الرئیسى همچنین تأکید کرد، عمان همواره به دنبال توسعه روابط خود با تهران در تمامی سطوح بوده و تعامل و همکاری مناسبی بین نیروهای نظامی و امنیتی دو کشور برقرار است. مقام عمانی به این موضوع هم اشاره کرد که هماهنگی‌های خوبی برای گسترش تعامل دو طرف در حوزه رزمایش‌های دریایی، آموزشی، نظامی، فنی و صنعتی و پلیس امنیت دریایی شکل گرفته است. رئیس ستاد نیروهای مسلح عمان در تأیید دکتربین دفاعی ایران در خلیج فارس نیز تأکید کرد که به رغم حضور اخلاکارانه برخی کشورهای فرامنطقه‌ای در منطقه، مسقط همه تلاش خود را

عمانی بود. به گزارش ستادکل نیروهای مسلح، دریاسالار «عبدالله بن خمیس الرئیسى» رئیس ستاد نیروهای مسلح سلطنت عمان روز گذشته با حضور در محل ستادکل نیروهای مسلح کشورمان، با سرلشکر باقری به گفت‌وگو نشست.

این دیدار در راستای توسعه مناسبات دفاعی و نظامی دو کشور در سطح منطقه صورت گرفت. در پایان دیدار، رئیس ستادکل نیروهای مسلح ایران در این دیدار، روابط تهران-مسقط را مستحکم و پایدار دانست، اما تأکید کرد که با توجه به تحولات اخیر منطقه، روابط دو کشور باید گسترش یابد.

سرلشکر باقری از عمان برای حضور در رزمایش کمر بند امنیت دریایی هم دعوت کرد. زیرا در شرایط کنونی، توسعه امنیت دریانوردی در ننگه هرمز و دریای عمان برای مقابله با قاچاق و امنیت دریایی ضرورت دارد. رئیس ستادکل نیروهای مسلح کشورمان به این موضوع اشاره کرد که در راستای دیپلماسی نظامی ایران-عمان، ظرفیت‌های بسیاری برای تعامل میان نیروهای مسلح دو کشور در ابعاد مختلف آموزشی، نظامی و فرهنگی وجود دارد که از جمله آنها، ارائه آموزش‌های مقابله با تروریسم است.